
      
 

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
  

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 cентября  2023 г.                                                                  № 22/127 

  

пгт. Белоярский 

 

  О поощрении 

 

В связи с 30-летием Избирательной системы Свердловской области, в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 04 марта 2020 года № 7/54 «Об утверждении Положения о 

поощрениях в Избирательной комиссии Свердловской области», Белоярская 

районная территориальная избирательная комиссия решила: 

За многолетний и добросовестный труд, за значительный вклад в 

организацию и проведение выборов всех уровней власти: 

1.  Поощрить Благодарностью председателя Избирательной комиссии 

Свердловской области: 

Богатову Светлану Егоровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 210; 

Кузнецову Светлану Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 211 с правом решающего голоса; 

Репину Раису Дмитриевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 211; 

Калинину Наталью Алексеевну,  члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 213 с правом решающего голоса; 

Курьято Татьяну Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 214; 

Малыгину Татьяну Григорьевну,  члена участковой избирательной 



комиссии избирательного участка № 217 с правом решающего голоса; 

Рачеву Ларису Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 217 с правом решающего голоса; 

Носыреву Надежду Николаевну, секретаря   участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 222; 

Остапову Татьяну Пантелеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 222; 

Шагиеву Ирину Рахимьяновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 222 с правом решающего голоса; 

Айрих Альфинур Рамазановну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 226; 

Юсупову Венеру Салимьяновну,  заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 227;  

Курову Татьяну Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 229; 

Кукарину Людмилу Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 230 с правом решающего голоса; 

Иванову Галину Валентиновну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 231; 

Сороченко Ольгу Викторовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 232; 

Шестакову Татьяну Тимофеевну,  председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 235; 

Сорокину Халиду Хисамовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 236; 

Александрович Наталью Денисовну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 237; 

Бабанову Нину Ивановну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 239; 

Юшкову Ольгу Сергеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 241; 



Воронину Татьяну Ивановну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 241 с правом решающего голоса; 

Азгужинову Рамзию Вагизовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 242; 

Кузьминых Светлану Павловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 243 с правом решающего голоса; 

Смышляева Александра Ивановича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2708. 

2. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой  главы 

Белоярского городского округа: 

Некрасову Надежду Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 212 с правом решающего голоса; 

Рыжкову Наталью Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 220; 

 Гвоздареву Елену Анатольевну, заместителя  председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 238; 

Боталову Любовь Владимировну, секретаря   участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2709. 

3. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой  Думы 

Белоярского городского округа: 

Хромцову Галину Васильевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 241 с правом решающего голоса; 

Симонову Снежану Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 224; 

Останину Веру Кузьминичну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 225 с правом решающего голоса; 

Пургину Елену Валериевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 228; 

Мезенцеву Галину Александровну,  члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 211 с правом решающего голоса. 

4. Наградить Почетной грамотой Белоярской районной 



территориальной избирательной комиссии: 

4.1. Мельник Наталью Ивановну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 211 с правом решающего голоса;  

Девятых Екатерину Петровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 233 с правом решающего голоса; 

Гноевых Любовь Николаевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 239; 

Курьято Юрия Станиславовича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 214 с правом решающего голоса/ 

4.2. За содействие в организации мероприятий по повышению правовой 

культуры избирателей на территории Белоярского городского округа: 

коллектив МБОУ ДО «Детско-юношеский центр» (директор Колпакова 

А.С.); 

коллектив МБУК БГО «Белоярская центральная районная библиотека» 

(директор Жданова Н.А.). 

5. Направить настоящее решение  Администрации БГО, в Думу БГО, 

опубликовать на официальном сайте Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Пасееву Г.И. 

 

Председатель 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии    

  

 

Г.И. Пасеева 

   

Секретарь 

Белоярской районной 

территориальной избирательной 

комиссии   

  

 

Т.С. Белова 

 


